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Właściciel patentu: Przedsiębiorstwo Budowlano-Inżynieryjne Przemysłu

Węglowego, Rybnik (Polska)

Wiata o przesuwnym dachu, zwłaszcza dla obiektów zaplecza
budowlano-montażowego

Przedmiotem wynalazku jest konstrukcja wiaty
o przesuwnym dachu z napiętej tkaniny, szczegól¬
nie przydatna dla tymczasowych obiektów za¬
plecza budowlano-montażowego, których techno¬
logia wymaga używania dźwigów w obrębie bu¬
dynków.

Znane są rozwiązania techniczne budynków za¬
plecza w których umożliwienie operowania cięż¬
kimi dźwigami wewnątrz obiektu jest uzyskiwane
nie przez dostosowanie do tego celu gabarytów bu¬
dynków lecz przez okresowe przesuwanie kon¬
strukcji obiektu poza rejon działania dźwigów.
W rozwiązaniach tych stalowa konstrukcja budyn¬
ku posadowiona jest na wózkach jezdnych poru¬
szających się po szynach. W efekcie pozwala to na
znaczne zmniejszenie wysokości budynków oraz
lepsze wykorzystanie ich powierzchni. Wady sto¬
sowanego rozwiązania są następujące: duży ciężar
konstrukcji wynikający z konieczności zapewnie¬
nia jej dużej sztywności, konieczność stosowania
torowiska oraz długi cylk montażu i demontażu
obiektu. Wady te są szczególnie istotne dla tym¬
czasowych obiektów zaplecza budowlanego, które
w maksymalnym stopniu winny być przystosowa¬
ne do wielokrotnego używania i przewożenia z bu¬
dowy na budowę.

Zgodnie z założeniami wiata według omawianego
wynalazku skonstruowana została z lekkiej tka¬
niny brezentowej umocowanej do liny nośnej w
sposób umożliwiający przesuwanie dachu. Uzyska¬
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no w ten sposób konstrukcję o bardzo małym cię¬
żarze, prostym i szybkim montażu, składającą się
z elementów przystosowanych do przewozu ogól¬
nie dostępnymi środkami transportu. Przesuwny
dach umożliwia w jego obrębie operowanie ciężki¬
mi dźwigami oraz składanie pod nim bardzo du¬
żych urządzeń. Wymienione wyżej cechy powodu¬
ją, że stosowanie wiaty według wynalazku jest
bardziej wygodne i ekonomiczne w stosunku do
znanych rozwiązań.

W zapleczu budowlano-montażowym służyć może
ona jako ochrona przed wpływami atmosferyczny¬
mi stanowisk pracy takich jak: poligonowe wy¬
twórnie prefabrykatów, warsztatów konstrukcji
stalowych i remontowo naprawczych, ciesielni,
zbrojami itp. oraz przekrycia powierzchni maga¬
zynowych dla materiałów i urządzeń.

Przykład wykonania wynalazku przedstawiono
na rysunkach z których fig. 1 przedstawia widok
wiaty z góry, fig. 2 widok z boku, fig. 3 i fig. 4
przekroje a-a i b-b oznaczone na fig. 1. Jak uwi¬
doczniono na fig. 1 i 2 konstrukcja wiaty składa
się z podpór stalowych 1 wykonanych z rur, na
których rozpięta jest lina nośna 2 do której po¬
przez zaczepy 3, wyposażone w układ rolek umo¬
żliwiający przesuw, umocowana jest powłoka da¬
chowa 4. Powłoka dachowa 4 wykonana jest z tka¬
niny i ukształtowana jest w formie odcinków po¬
wierzchni dwukrzywiznowych zbliżonych w kształ¬
cie do hiperboloidy parabolicznej. Całość kon-
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strukcji zakotwiona jest w gruncie za pomocą lin
napinających 5 i 6. Do zakotwienia zastosowano
kotwie śrubowe 7 oraz paliki stalowe 8 uwidocz¬
nione na fig. 1, 2, 3, i 4. Podpory stalowe 1 po¬
sadowione zostały na stopach fundamentowych 9,
w kształcie talerzy stalowych. Do napinania lin 5
i 6 zastosowano śruby rzymskie 10.

Zastrzeżenia patentowe 10

1. Wiata o przesuwnym dachu, zwłaszcza dla
obiektów zaplecza budowlano-montażowego,
znamienna tym, że jej konstrukcja składa się
z podpór stalowych (1), do których umocowana 15
jest lina nośna (2), na której poprzez zaczepy

(3), wyposażone w układ rolek, umożliwiają¬
cych przesuw, umocowana jest powłoka dacho¬
wa (4).
Wiata według zastrz. 1, znamienna tym, że jej
powłoka (4), wykonana z tkaniny ukształtowa¬
nej w formie odcinków powierzchni dwukrzy-
wiznowych, zbliżonych kształtem do hiperboloi-
dy parabolicznej jest napięta dwukierunkowo
za pomocą lin (5) i (6).
Wiata według zastrz. 1 znamienna tym, że pod¬
pory (1) posadowione są na stopach fundamen¬
towych (9), ukształtowanych w postaci stalo¬
wych talerzy a liny napinające (5) i (6), wy¬
posażone w śruby rzymskie (10), umocowane
są w gruncie, za pomocą kotwi śrubowych (7)
oraz palików stalowych (8).
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